
14/03/2018 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 969

www.diariomunicipales.org.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

CISABES - Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do ES

TOMADA DE PREÇO - 001/2018
Publicação Nº 125700

Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espiri-
to Santo-CISABES

AVISO DE LICITAÇÃO - T P 001/2018

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do 
Espirito Santo-CISABES, sediado na Praça Izidoro Bin-
da, 138, Bairro Vila Nova, Colatina-ES, torna público que 
realizará licitação objetivando a contratação de serviços 

técnicos profissionais especializados de assessoria jurídica 
extrajudicial específica, visando auxílio e suporte na resolu-
ção de diversas questões no âmbito do consórcio e das au-
tarquias de saneamento consorciadas, na modalidade To-
mada de Preços0001/2018. A abertura das propostas está 
prevista para as 09h30min do dia 05 de Abril de 2018. O 
edital na íntegra poderá ser obtido através do site www.ci-
sabes.com.br e/ou do e-mail: comprascisabes@gmail.com

Dinomar Corrêa Filho - Pregoeiro

Consórcio Público Rio Guandu

TERMO DE DISPENSA - 001-2018
Publicação Nº 125774

TERMO DE DISPENSA Nº 001/2018
A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu 
em exercício, com fulcro no art. 24, inciso XVI da Lei nº 
8.666/93, constante do Processo de Dispensa nº 001/2018, 
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para prestação de 
serviços de tecnologia da informação, contemplando hos-
pedagem de servidores, “backup” e serviços de banco de 
dados, em nome do INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – PRodes, perfazendo o valor global de R$ 2.800,02 
(Dois mil, oitocentos reais e dois centavos).

Afonso Cláudio - ES, 13 de março de 2018.

ANA PAULA ALVES BISSOLI

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO 
GUANDU

Ratifico o ato de Dispensa de Licitação nº 001/2018, para 
prestação de serviços de tecnologia da informação, con-
templando hospedagem de servidores, “backup” e servi-
ços de banco de dados, no valor global R$ 2.800,02 (Dois 
mil, oitocentos reais e dois centavos), pelo período de 12 
(doze) meses, autorizo o empenho da despesa.

Afonso Cláudio - ES, 13 de março de 2018.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Cim Norte - Consórcio Público da Região Norte do ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
Publicação Nº 125818

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO 
SANTO – CIM NORTE/ES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de sistemas informatizados de Gestão 
de Consórcio Público de Saúde para o consórcio e todos 
os entes consorciados, abrangendo: Instalação, Conversão 
de Dados, Implantação dos Sistemas, Manutenção Mensal, 
Atualizações, Suporte Técnico, Assessoria e Treinamento 
dos Usuários, a saber: Sistema de Gestão em Saúde Públi-
ca Municipal, Sistema de Gestão de Consórcio Público de 
Saúde, Sistema de Gestão de Serviços em Saúde por Linha 
de Cuidado para Rede Cuidar Norte e Serviços de Assesso-
ria e Consultoria de Gestão em Saúde Pública.

Credenciamento: das 13:30 às 14:00 horas do dia 
27/03/2018.

Recebimento das Propostas: até às 14:00 horas do dia 
27/03/2018.

O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaocimnorte@
hotmail.com ou pelo site: www.cimnorte.com.br ou na 
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Venécia, 
de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347 – 
Centro - Nova Venécia – ES.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 13/03/2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA

PREGOEIRA


